
در فصل بررسی بودجه، بودجه 
مجلس هم خانه تکانی شود؟! 

مجلس دوازدهم کار بررسی بودجه سال ۱۴۰۴کشور 
را در دستور کار دارد. با توجه به کسری بودجه در 
سال جاری و انباشته شدن آن در بودجه سال آینده، 
قطعاً این بودجه انقباضی خواهد بود و ضرورت دارد 
که همه قوا و دستگاه‌های زیرمجموعه‌شان، صرفه 

جویی‌های اساسی و زیربنایی را داشته باشند.
یکی از مجموعه‌هایی که باید در بودجه سال جاری 
اقدام به صرفه جویی نماید خود مجلس شورای 
اسلامی است. هزینه جاری مجلس بسیار بالا است 
که در کالبد شکافی هزینه‌های مصرفی می‌بینیم که 
می‌شود جلوی خیلی از»خاصه خرجی‌های« مجلس 
را گرفت بدون اینکه در عملکرد پارلمان خللی وارد 

شود. 
هفته گذشته ثابتی نماینده تهران، گفته بود که 
حقوق نمایندگان ماهیانه ۳۰میلیون تومان است و هر 
ماه نیز مبلغ ۱۰۰میلیون تومان به عنوان هزینه‌های 
جانبی و دفاتر نمایندگان به آن‌ها پرداخت می‌شود! 

در این فرصت برآنیم تا همین یک قلم هزینه را 
بررسی نماییم که با حذف آن می‌شود کارهای جاری 
را به راحتی انجام داد.مبلغ یکصد میلیون تومان بابت 
هزینه دفاتر، پرسنل دفاتر و حمل و نقل به نمایندگان 
پرداخت می‌شود که می‌توان در این هزینه‌ها صرفه 
جویی کامل نمود. بر اساس محاسبات باتوجه به 
اینکه در مجلس ۲۹۰ نماینده داریم، با احتساب 
مبلغ ۱٠٠میلیون تومان هزینه دفاتر، در حقیقت 
مجلس ماهیانه ۲۹ میلیارد تومان به نمایندگان 
می‌پردازد که مجموعاً در یکسال بالغ بر۳۴۸ میلیارد 
تومان هزینه متفرقه نمایندگان خواهد بود که اگر 
این عدد ۳۴۸ میلیارد تومان را در چهار سال ضرب 
کنیم حدود۲همت هزینه متفرقه طی دوره نمایندگی 

می‌شود! 
حال باتوجه به اعداد و ارقام فوق، چگونه می‌شود 
که این هزینه گزاف و هنگفت را کاهش داد و صرفه 

جویی کرد؟ 
از آنجا که در حوزه نمایندگان محترم؛ فرمانداری، 
بخشداری، شهرداری و دهیاری وجود دارد، تمام 
این دوایر می‌توانند با امکانات بالقوه و بالفعلی که 
دارند، تامین کنندگان و پوشش دهندگان امور جاری 

نمایندگان باشند. 
زیرا معمولا در یکماه، نمایندگان فقط هفت روز به 
حوزه های انتخابیه سرکشی می‌کنند و بخاطر هفت 
روز که این همه هزینه لازم نیست. دوایری که ذکر 
شد می‌توانند در طول سال، دفاتر، پرسنل دفتر و 
خودروی حمل و نقل نماینده را تأمین کنند و این 
۲۹میلیارد ماهیانه نیز صرفه جویی شده و در خزانه 

مجلس بماند. 
خود نمایندگان محترم لازم است به این نکته توجه 
کنند وقتی می‌شود از یک اتاق در فرمانداری یا 
بخشداری و یا شهرداری برای دیدار با مراجعین 
استفاده کرد، چرا باید یک ساختمان مستقل برای 
این امور اختصاص داد، وقتی می‌شود از یک یا دو 
کارمند شهرداری یا بخشداری برای رتق و فتق امور و 
دریافت و ارجاع نامه‌ها و درخواست‌های مردم استفاده 
کرد، چرا باید یک سیستم اداری و پرسنلی جداگانه 
ایجاد کرد؟ وقتی در همه این دوایر انواع خودروهای 
سبک و سنگین موجود است اختصاص خودروهای 

مجزا چه لزومی دارد؟! 
با توجه به موارد فوق، ریاست مجلس و هیات رئیسه 
مجلس می‌توانند در هماهنگی با وزارت کشور و در 
راستای خدمت رسانی بهتر به مردم و نمایندگان، 
طبق فرمول فوق عمل نمایند در این ارقام نجومی 

صرفه جویی شده و به زخم دیگری بزنند. 
به هرحال این وجیزه یک پیشنهادی عام به 
نمایندگان محترم مجلس است که در فصل بررسی 
بودجه سالجاری نیم نگاهی به بودجه جاری مجلس 

نیز بیندارند.

 مرضیه وحید دستجردی 
دبیر ستاد ملی جمعیت شد

مسعود پزشکیان با صدور حکمی ضمن انتصاب 
»مرضیه وحید دستجردی« به عنوان »دبیر ستاد 
ملی جمعیت« تصریح کرد: تمامی دستگاه‌های 
مسئول در حدود تکالیف مقرر در قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت مکلف به همکاری سازنده با 

آن ستاد می‌باشند.
متن حکم رئیس جمهور به شرح زیر است؛

سرکار خانم مرضیه وحید دستجردی
در اجرای تبصره )۲( بند )ب( ماده )۱( قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت مصوب ۲۴ مهر ۱۴۰۰ 
مجلس شورای اسلامی، نظر به مراتب تعهد، سوابق و 
تجارب ارزشمند سرکار عالی، به موجب این حکم به 

عنوان »دبیر ستاد ملی جمعیت« منصوب می‌شوید.
امید است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب 
قانون اساسی، اهداف سند چشم‌انداز، سیاست‌های 
کلی مصوب مقام معظم رهبری )مدظله العالی(، برنامه 
هفتم پیشرفت و رعایت منشور اخلاقی کارگزاران 
دولت چهاردهم؛ با نظارت و ارزیابی مستمر اقدامات 
انجام شده نهادهای ذی‌ربط و پیگیری مصوبات ستاد 
تا حصول نتیجه نسبت به تحقق و پیشبرد اهداف 
کلان دولت در نظام سلامت و جمعیت کشور مجدّانه 

اقدام نمائید.
تمامی دستگاه‌های مسئول در حدود تکالیف مقرر در 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت مکلف به 

همکاری سازنده با آن ستاد می‌باشند.
توفیقات روزافزون سرکار عالی را در انجام شایسته 

وظایف محوله از درگاه خداوند سبحان خواستارم.

نکته‌سنج!

رئیس جمهور که به مناسبت روز دانشجو در دانشگاه 
شریف حضور یافته بود گفت؛ فریاد دانشجویان در 
دانشگاه‌های دیگر کشورها علیه بی‌عدالتی و کشتار در 
فلسطین بلند بود اما دانشجویان ما آنطور که باید اعتراض 

کنند، صدایشان بلند نبود.
مسعود پزشکیان افزود: فرض کنید ما بد هستیم اما وقتی 
جنایتکاران در جایی که دم از بشریت و انسانیت می‌زنند 
و زنان و کودکان و پیر و جوان را بمباران می‌کنند، باید 

نسبت به آن اعتراض کنیم.
وی در ادامه گفت؛ از دانشجویان انتظار می‌رود که مقابل 
ظلم بایستند، البته حق با شما است که ما بسیاری از 
مشکلات را حل نکرده‌ایم، شما دانشگاهی هستید و حل 
این مشکلات که ما با آنها مواجه هستیم، یک روزه و چند 
ماهه حل نمی‌شود، باید برای آنها ابتدا درست فکر کرد و 

برنامه نوشت تا بتوان به درستی آنها را اجرا کرد.
وی همچنین عنوان کرد: کسی که حرف درست را 
نمی‌پذیرد، به خدا دروغ می‌گوید، ظالم است. ظلمی از 
این بالاتر نیست که در برابر حرف حق عناد داشته باشیم. 
کسی که در برابر حرف درست سر خم کند متقی است. 
در تمام مباحث علمی و دانشگاهی نیز بر اساس شواهد و 

آنچه درست است عمل می‌کنیم.
رئیس جمهور سخنانش در واکنش به اظهارات دانشجویان 
قبل از سخنرانی او که تریبون در اختیارشان بود تا 
مطالباتشان را مطرح کنند، گفت؛ لزومی ندارد اینجا ما 
و شما به هم هو بکشیم و دعوا کنیم، قبل از انقلاب در 
دانشگاه با هم بحث می‌کردیم طرف مقابل حرفش را می‌زد 
و ما نیز حرفمان را می‌گفتیم، بقیه نیز گوش می‌دادند و آن 
کسی که منطق ضعیف‌تری داشت، خود به خود از میدان 
کنار می‌رفت؛ ما باید بر اساس منطق با یکدیگر، گفتگو 

کنیم. منطق نیز بر اساس شواهد باید باشد.
وی در ادامه سخنانش به مصرف بالای انرژی در کشورمان 
اشاره کرد و گفت: در هیچ کجای دنیا این‌طور برق را 
مصرف نمی‌کنند، حتی در هتل‌های لاکچری بسیاری از 
کشورها اینطور لوستر کار نگذاشته بودند، هر کاری هم 
انجام دهیم نمی‌توانیم بیش از اندازه مشخصی نور را در 
اتاق افزایش دهیم. اما در خانه‌های ما ایرانیان تا دلتان 

بخواهد لوستر هست.
رئیس جمهور تصریح کرد: در نفت، برق، گاز و پول مشکل 
داریم و در هر کدام یک از این‌ها که می‌خواهیم کار 
اصلاحی انجام دهیم می‌گویند دست نزنید. برای اصلاح 
و پیدا کردن راه درست نیاز به کمک همه داریم، برای راه 
حل‌ها نیز تیمی مشغول کار هستند. اگر سیستم را اصلاح 

کنیم راحت می‌توانیم مشکلات را حل کنیم.
پزشکیان درباره FATF گفت: یکی از برادران راجع به 
FATF می‌گفت و باید FATF را به صورت داخلی حل 

کنیم. در داخل FATF پیاده کنیم، آمریکا در کشور 
خودش متوجه می‌شود که کدام کشتی و کالا کجا می‌رود 
اما ما در این مملکت، یک کشتی با بارش اگر گم شود 

متوجه نمی‌شویم کجا رفت زیرا FATF داخلی را نداریم.
پزشکیان به وجود برخی از مشکلات سیستمی در 
کشور اشاره کرد و افزود: شما دانشجویان و دانشگاهیان 
می‌توانید کمک کنید تا مشکلات را حل کنیم. برای 
انتصاب استانداران، فرمانداران و بخشداران خیلی جستجو 
می‌کردیم تا افرادی که مقبولیت تجربه کافی داشته باشند 
و گزینه‌های چندانی پیدا نمی‌کردیم. بالاخره دیروز موفق 

شدیم آخرین استاندار را منصوب کنیم‌.
وی گفت: در شاخص‌های توسعه توانمندی‌های فردی، 
اجتماعی و ساختاری ملاک است و ما بر اساس سلسله 
مراتب بالا نیامده‌ایم، جامعه‌ای که طبقات آن با هم شکل 
و ساختار مناسبی پیدا کرده‌اند، برنامه دارند و هدفمند 
هستند در مقایسه با جامعه‌ای که افرادش، منفرد کار 

می‌کنند، توسعه یافته‌تر هستند.
رئیس جمهور تاکید کرد: می‌خواهیم در منطقه اول 
باشیم نه آنکه دعوا کنیم و هر روز پایین‌تر بیاییم؛ بگویم 
تو چپ هستی یا راست هستی، چرا دعوا می‌کنید؟ این 
گوی و این میدان! اعلام می‌کنم که بستر آماده است و هر 
کس که می‌تواند اصلاح کند ما نوکری آن را می‌کنیم. ما 
می‌خواهیم این مملکت را درست کنیم، شما هم می‌توانید 
کشور را درست کنید، نخبگان این کشور هستید و با قهر 
کردن نمی‌شود. کتاب ۱۹۸۹ مربوط به سقوط امپراتوری 
روسیه در اروپای شرقی بخوانید، عده‌ای از افراد رها 
می‌کردند و می‌رفتند. اما عده‌ای را با وجود آنکه کتک 
می‌زدند و به زندان می‌انداختند هم نمی‌رفتند و می‌گفتند 

این مملکت برای ما است.
پزشکیان گفت: مملکت برای ما است؛ مملکت برای 
شما است. باید دست به دست هم دهیم و آن را درست 
کنیم و با آن چشم اندازی برسیم که مقام معظم رهبری 

نشان دادند. طبیعی است که برای این چشم انداز باید 
افراد بی‌عرضه کنار بروند و نخبگان به عرصه بیایند. باید 
ساختاری درست کنیم که این اتفاق بیفتد. تلاش می‌کنیم 
این اتفاق بیفتد. اگر بتوانیم راه درست را پیدا کنیم به 
خودی خود افرادی پیدا می‌شوند که برای ما مهندسی 

کنند.
وی ادامه داد: باید در دانشگاه‌ها نسل ۳ و ۴ ایجاد کنیم. 
دانشگاه دیگر فقط این نیست که علم دارد و تحقیق 
می‌کند. دانشگاه نسل ۴ در درون جامعه است و حل 
مسئله جامعه بر عهده آن است. دانشگاه نسل ۵ هم صد 
سال آینده را می‌بیند. تا صد سال آینده محیط زیست و 
زندگی آنها به هم نخورد. نباید دانشگاهی درست کنیم 
که فقط یک عده عالم باشند و چهار شیوه تحقیقاتی بلد 
باشند. دانشگاه باید مشکل جامعه را حل کند و ما آماده 

هستیم چنین بستری را فراهم کنیم.
رئیس جمهور خطاب به دانشجویان گفت؛ انتظار ما این 
است که شما حق طلب باشید، حق طلبی چپ و راست 
نمی‌شناسد. می‌توانیم با هم بحث کنیم. شما شواهد بدهید 
و ما می‌پذیریم. شواهدی که مستند و علمی و کارشناسانه 
است. قرار نیست چون من رئیس جمهورم شب بخوابم 
و صبح چیزی به ذهنم برسد و بیایم دل و روده جامعه 
را بریزم و نتوانم آن را جمع و جور کنم. باید مستندات 
علمی، تجربه بین المللی و عقل و گروه کارشناسی پشتوانه 

تصمیم باشند که ما می‌خواهیم بگیریم.
وی در ادامه سخنانش باردیگر به ناترازی انرژی در حوزه 
گاز اشاره کرد و گفت: اگر حالا نتوانیم گاز و انرژی را 
کنترل کنیم در زمستان نمی‌توانیم گاز خانه‌ها را تأمین 
کنیم. حالا می‌توانیم گاز را کنترل کنیم چرا نتوانیم. که 
می‌گویند به بخش خصوصی میدان دهید، هرجا که گیر 
می‌افتیم برق و گاز کارخانه را قطع می‌کنیم. چرا گاز 
دولت را قطع نکنند و گاز تولیدی را قطع کنند. اگر دلمان 

می‌خواهد کشور به جایی برسد باید تولید اتفاق بیفتد.
رئیس جمهور در ادامه سخنانش به مطالبات دانشجویان 
در ابتدای جلسه پرداخت و با یادآوری آیه ۳۹ سوره یونس، 
گفت: وقتی بتوانیم با هم گفتگو کنیم دعوایی وجود ندارد. 
چرا ‏FATF را قبول ندارید؟ مشکل ‬FATF چیست اگر 
با هم بحث کنیم، در این روند می‌توانیم با هم گفتگو 
کنیم. بدون آنکه اصل فلسفه قضیه را بدانند می‌گویند 
قبول نداریم. پزشکیان همچنین بیان کرد: بروید و از همه 
تولیدکننده‌ها به آن‌هایی که تجارت می‌کنند بپرسید که 
نبودن ارتباط‌های بانکی چه بلایی بر سر آنها می‌آورد. 
واقعیت تلخ است و باید آن را پذیرفت و برایش راه حل داد. 
در برابر هیچ قدرتی نمی‌خواهیم واداده باشیم. ما قدرتمند 
هستیم و باید خودمان را بالا بکشیم، با شعار و داد و بیداد 

نمی‌شود. در میدان عمل کمک کنید.
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پزشکیان در جمع دانشجویان دانشگاه شریف: 

صدای دانشجویان ایران در دفاع از فلسطین بلند نبود

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه 
تلاش‌های سیاسی و میدانی برای مهار تروریست‌ها آغاز شده است، گفت: 

مجلس از دولت و ملت سوریه در مبارزه با تروریسم حمایت می‌کند.
ابراهیم رضایی در تشریح جلسه فوق‌العاده کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی درباره تحولات سوریه، گفت: 
جلسه فوق العاده کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسامی دیروز به منظور بررسی آخرین وضعیت و تحولات 
سوریه با حضور جال زاده، معاون پارلمانی وزیر امور خارجه و 
شوشتری، دستیار وزیر خارجه و مدیر کل غرب آسیا و شمال آفریقای 
وزارت امور خارجه و با حضور اعضای کمیسیون و تعدادی از نمایندگان 

مجلس شورای اسلامی در محل این کمیسیون برگزار شد.
وی بیان کرد: شوشتری گزارشی از آخرین تحولات منطقه و تحرکات 
وزارت خارجه در رابطه با موضوع سوریه ارائه کرد. همچنین عباس 
گلرو، رئیس کمیته روابط خارجی کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای 
اسامی آخرین وضعیت میدان در سوریه را تشریح کرد. رضایی ادامه 
داد: همچنین تعداد دیگری از اعضای کمیسیون امنیت ملی و سایر 

نمایندگان، دیدگاه‌های خود را در مورد مسائل سوریه بیان کردند.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسامی اظهار کرد: مطابق با مباحث مطرح شده در جلسه، بلافاصله 
پس از آتش‌بس در لبنان شاهد فعال شدن گروهک‌های تروریستی و 
حمله آن‌ها به برخی از شهرهای سوریه بودیم، تروریست‌ها نسبت به 
گذشته مجهزتر و مجهز به پهپاد شدند که دولت اوکراین این پهپادها را 

به تروریست‌ها داده و باید در این زمینه پاسخگو باشد.
رضایی بیان کرد: امروز سوریه از سوی رژیم صهیونیستی و ده‌ها 

گروهک تروریستی تحت فشار و حمله است و فقط در یک سال گذشته 
رژیم صهیونیستی بالغ بر ۱۶۰ بار به سوریه حمله کرده است.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: برآوردهای ما نشان می‌دهد اکثریت تروریست‌هایی 
که این روزها به شهرهای سوریه حمله می‌کنند، سوری نیستند و از 
ملیت‌های مختلف در قالب گروهک‌های تروریستی سازماندهی شدند 
که ارتباطات نزدیکی با دولت ترکیه دارند و ترکیه امکانات و تجهیزات 
مورد نیاز آن‌ها را تأمین می‌کند و ترابری و ترانزیت آن‌ها نیز تنها 
از طریق مرز ترکیه انجام می‌شود. وی افزود: همچنین آمریکایی‌ها 
و صهیونیست‌ها در این اتفاقات سهم دارند و به دنبال تحقق نقشه 
خاورمیانه جدید هستند. رضایی تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران نیز 
در این مدت تحرکات دیپلماتیک خود را آغاز کرده که آغاز آن با سفر 
وزیر امور خارجه به سوریه و بعد از آن به ترکیه و عراق و امروز به دوحه 
بوده است که همه این اقدامات در راستای تأمین امنیت در سوریه و 

جلوگیری از گسترش ناامنی و تروریسم به سایر نقاط منطقه است.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسامی گفت: بشار اسد در دفاع از سوریه و دفاع از مقاومت مصمم 
ایستاده است، البته سوریه درگیر مشکلات اقتصادی و اجتماعی است، 
اما این کشور سابقه و تجربه طولانی در مبارزه با تروریسم دارد و 
اگر مورد حمایت و پشتیبانی قرار گیرد، قطعاً تروریست‌ها مجبور 
به عقب‌نشینی خواهند شد و مناطقی که اشغال شده است، آزاد 
می‌شود. وی با اشاره به جزئیات جلسه فوق‌العاده این کمیسیون، گفت: 
برآوردهای ما نشان می‌دهد که اکثر تروریست‌هایی که این روزها به 

شهرهای سوریه حمله می‌کنند، سوری نیستند.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس: 
تلاش‌های سیاسی و میدانی برای مهار تروریست‌ها در سوریه آغاز شده است

 نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه باید به دولت اعتماد کنیم، گفت که 
قیمت ارز ترجیحی در سال آینده تغییر کرده و از ۲۸۵۰۰ تومان به ۳۸۵۰۰ تومان 

می‌رسد.
حمیدرضا حاجی‌بابایی در جلسه علنی عصر دیروز مجلس و در جریان بررسی بندی 
از لایحه بودجه درباره اختصاص ۱۱ میلیارد یورو ارز ترجیحی برای واردات دارو و 
کالاهای اساسی گفت: دولت در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، ۱۸ میلیارد دلار ارز برای 
کالاهای اساسی هزینه کرد و در لایحه بودجه ۱۴۰۳ مبلغ ۱۵ میلیارد دلار پیش 
بینی کرد که مجلس عینا آن را به تصویب رساند. وی افزود: دولت می‌گوید در سال 
۱۴۰۴، ۱۲ میلیارد دلار ارز به کالاهای اساسی بدهد حالا اینکه آیا این میزان ارز 
مشکل را حل می‌کند یا خیر؟ بحث دیگری است؛ اگر مجلس بخواهد این مبلغ را 
 اضافه کند باید منابع را پیش بینی کند یا اینکه به همان پیشنهاد دولت در لایحه 

بودجه رای دهد.
نایب رییس مجلس بیان کرد: قیمت ارز ترجیحی در سال آینده تغییر کرده و از ۲۸۵۰۰ 
تومان به ۳۸۵۰۰ تومان می‌رسد. حاجی بابایی اظهار کرد: دولت می‌گوید با ۱۱ میلیارد 
یورو ارز ترجیحی مشکل را حل می کند و ما باید به دولت اعتماد کنیم البته می‌دانیم 
فشار سنگینی در این موضوع است ولی باید دولت با سیاست‌های خودش این کار را 
انجام دهد چون اگر مجلس هر تغییری در این بند اعمال کند بعدا هر اتفاقی بیفتد 

می‌گویند مصوبه مجلس بوده و ما اجرا کردیم.
حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده شاهین شهر در اخطاری با اشاره به برنامه هفتم 
توسعه گفت: آیا ۱۱ میلیارد یورو کفاف کالاهای اساسی را می‌دهد؟ حداقل همان مبلغ 
سال ۱۴۰۳ یعنی ۱۳.۶ میلیارد یورو اختصاص پیدا کند چراکه با این وضعیت گرانی‌ و 

تورم نه تنها کاهش پیدا نکرده که افزایش هم پیدا می‌کند.

حاجی‌بابایی:
 قیمت ارز ترجیحی سال آینده

 ۳۸۵۰۰ تومان خواهد بود

خبر

فرمانده کل ارتش جمهوری اسامی ایران با بیان اینکه دانشجویان به جریان 
رسانه‌ای خوش آب و رنگ بیگانگان و دشمنان سوءظن داشته باشند، گفت: 
دانشجویان در اندیشه‌ورزی پیشرو باشند و خود را از لحاظ فکری و روحی و 

مقابله با جنگ نرم دشمنان، همواره آماده نگه دارند.
امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی در دیدار با دانشجویان دانشگاه امام 
علی)ع( نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه کلمه دانشجو مفاهیم زیبایی همچون 
تعلم، تعهد، حرکت، پیشرفت و امید را تداعی می‌کند، گفت: روزی لازم بود 
دانشجویان در اعتراض به ورود سردمداران آمریکا به ایران و شرارت‌ها و 
دخالت‌های آنان بایستند و روزی با تسخیر لانه جاسوسی آمریکا، انقلاب دوم 

را پدید آورند.
وی ادامه داد: یک روز نخبگان علمی از دانشگاه‌های کشور احساس تکلیف کردند 
برای دفاع از تمامیت ارضی در جبهه‌های جنگ حضور یابند که از همین دانشگاه 
نیز  ۷۰۰ دانشجو به فرماندهی شهید عزیز سرلشکر سید موسی نامجوی در 
آغاز حملات دشمن، داوطلبانه در جبهه‌های جنوب شتافتند تا تهاجم دشمن 
را سد کنند و در این راه جمعی به شهادت رسیدند و جمع کثیری نیز به شمار 

جانبازان پیوستند.
امیر موسوی افزود: یک روزهم لازم بود در سازندگی کشور مجاهدت کنند که 
آمدند و در اقصی نقاط کشور در آبادانی کشور سهیم شدند و روزی هم لازم بود 
در حوزه علم و فناوری وارد شوند که در این عرصه نیز بسیار خوش درخشیدند.

فرمانده کل ارتش دانشجویان را عصاره‌ توانایی‌های ملت و ثروت عظیم کشور 
دانست که در کنار دانشمندان بزرگ آموختند و خود منشاء موفقیت‌های 
درخشان شدند و در فناوری‌های نوین و درحوزه‌های مهندسی، صنعتی، 
کشاورزی، پزشکی و دفاعی و فضایی کشور در هزاران شرکت دانش‌بنیان و مرکز 
علمی و پژوهشی و دانشگاه‌ها رشد بی‌سابقه کشور در علم و فناوری را رقم زدند.
امیر سرلشکر موسوی اظهار کرد: آنچه روز گذشته توسط برادران دانشمندم در 
وزارت دفاع وپشتیبانی نیروهای مسلح با پرتاب موفق ماهواره »فخر۱« ارتش 
جمهوری اسامی ایران و سامان وزارت ارتباطات با ماهواره بر سیمرغ به ثمر 
نشست، محصول همت پیش قراولان و طلایه‌داران علمی و تلمذ جوانان در 
مکتب شهیدان دانشمندی همچون شهید فخری زاده است که امروز با ترکیب 
توان و فکر جوانی و اندیشه و خرد و تجربه پیشکسوتان و دانشمندان، افتخاری 

بس بزرگ را برای ایران سربلند اسلامی و مسلمانان جهان پدید آوردند.
وی خاطرنشان کرد: از این دانشگاه؛ مهد تربیت و آموزش افسران آینده ارتش 
اسام، این موفقیت را به خبرگان و دانشمندان و جوانان نخبه وزارت دفاع و 

ارتش جمهوری اسلامی ایران و وزارت ارتباطات تبریک عرض می‌کنم.

فرمانده کل ارتش در ادامه سخنان خود تصریح کرد: آنچه امروز آماج هجمه و 
حمله دشمنان در یک جنگ رسانه‌ای تمام عیار قرار گرفته، زدودن روح امید 
جوانان به آینده است که با شیوه‌های مختلف سعی در تضعیف آن دارند و 
دانشجویان عزیز باید برابر رهنمودهای روشنگرانه رهبر معظم انقلاب اسلامی 
با بصیرت و دانش خود، ضمن سوءظن به جریان رسانه‌ای خوش آب و رنگ 
بیگانگان و دشمنان، به تربیت معنوی و بصیرتی خود در کنار اعتماد به نفس 
و تقویت اعتقاد و باور به توانایی‌ها و موفقیت‌های ایران سربلند اسلامی بیشتر 
همت گمارند، در اندیشه‌ورزی پیشرو باشند و خود را از لحاظ فکری و روحی و 

مقابله با جنگ نرم دشمنان، همواره آماده نگه دارند.
امیر سرلشکر موسوی با بیان اینکه دانشجویان در شمار برترین امیدهای آینده‌ی 
کشورند، گفت: لازم است دانشجویان عزیز با حس لذت خدمت به کشور و 
مردم و پیشرفت دانش و فناوری در میهن اسلامی، مسیر روشن خود اتکایی و 

بی‌نیازی از بیگانگان را تا رسیدن به قله‌ها ادامه دهند.
فرمانده کل ارتش یادآور شد: ما نیز وظیفه داریم این سرمایه‌های عظیم آینده 
ساز را با تقویت احساس اثرگذاری آنان درمسئولیت انسانی، ملی، دینی، 
اجتماعی و بین‌المللی برای باور ظرفیت‌ها و قابلیت‌های بی‌شمار آن عزیزان 
و کشور پهناور ایران، حفظ کنیم. وی خاطرنشان کرد: مبارزه با دشمن تمامی 
ندارد، یک روز در جنگ سخت و امروز در جنگ نرم و دانشجویان عزیز ما از 

پیشروان این مبارزه بوده‌اند و ان‍شاءالله خواهند بود.

توصیه فرمانده کل ارتش به دانشجویان:
دانشجویان در اندیشه‌ورزی پیشرو باشند

فرهاد خادمی


